平成23年4月12日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ プ ジ ャ パ ン
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  杉 田  敏

 （コード番号：２４４９）
問い合わせ先 専務取締役管理本部長 泉   隆
電 話 番 号 ０ ３ （ ３ ４ ８ ６ ） ６ ８ ３ １

平成23年8月期第2四半期累計期間（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年10月15日の決算発表時に公表しました平成23年8月期第2四半期累計期間（平成22年9月1日～平
成23年2月28日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
1. 業績予想の修正について

平成 23 年 8 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22 年 9 月 1 日～平成 23 年 2 月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,824
百万円

160
百万円

155
百万円

52
今回修正予想（B） 2,145 259 264 113

増減額（B－A） 321 99 109 61

増減率（％） 17.6 61.9 70.0 117.4

（ご参考）前期実績
（平成22年8月期第2四半期）

1,988 240 226 121

平成 23 年 8 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 22 年 9 月 1 日～平成 23 年 2 月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,438
百万円

102
百万円

130
百万円

67
今回修正予想（B） 1,531 166 199 102

増減額（B－A） 93 63 68 35

増減率（％） 6.5 61.7 52.5 52.7

（ご参考）前期実績
（平成22年8月期第2四半期）

1,670 189 196 116

2. 修正の理由

（連結）
当第 2四半期累計期間において、当社グループは新規営業および既存顧客への営業深耕を進め、受

注活動を強化してきました。緩やかな景気の持ち直しに比例するように、業務引き合いの問い合わせ
件数も前年に比べ増加傾向にありました。マーケティングＰＲ分野の引き合いは幅広い業種からあり、
特に、ＩＴ系企業やネット事業を展開する企業、製薬企業等からの引き合いが高まりました。好調な
中国子会社においては、広州モーターショーに関連した受注や電器メーカー等のプロジェクト業務の
受注が増えるなど、拡大の続く中国市場での事業強化を図る日本企業からの受注を幅広い業種におい
て獲得することができ、連結業績に大きく貢献することとなりました。

これら受注展開に加え、引き続き費用抑制に努めた結果、当第 2四半期累計期間における当社グル
ープの連結業績予想は、売上高は 2,145 百万円、営業利益は 259 百万円、経常利益は 264 百万円、四
半期純利益 113 百万円と当初予想をそれぞれ上回る見通しであります。

（個別）
 個別業績につきましても、連結とほぼ同様の理由であります。

なお、平成 23 年 8 月期通期の業績予想数値に関しましては、当第 2四半期累計期間（連結・個別）

における業績が、計画を上回って推移しておりますが、東日本大震災の影響により経済状況が極めて
不透明であり、今後の状況推移を見据える必要があることから、現段階では変更しておりません。

（注）上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は、種々

の要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上